
 

MEMORANDO SEI Nº 26202207/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 22 de julho de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 217/2025.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de
Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville​.
 

Em atenção ao Memorando 26201987, segue a análise solicitada:
 

 

Item Material
/Serviço

Unid.
medida

Fornece
dor

Marca
Registra
da

Descritiv
o de
acordo
com o
Edital

Laudo/C
omodato

8.10.1
Registro
ANVISA

8.10.2
Prospect
o

Parecer

28 21980 -
PAPEL
GRAU
CIRÚRG
ICO
50MM X
100
METRO
S PARA
VAPOR
E
FORMA
LDEÍDO
PAPEL
FEITO
EM
POLIÉS
TER X
POLIPR
OPILEN
O, COM

Rolo SOMA/S
C
PRODU
TOS
HOSPIT
ALARES
LTDA

AMED De
acordo.

--- Isento. Apresent
ou.

 

Proposta
de
acordo
com o
edital,
classifica
da.

22/07/2025, 13:05 SEI/PMJ - 26202207 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/4



INDICA
DORES
QUÍMIC
OS
PARA
VAPOR
E
FORMA
LDEÍDO
.
GRAMA
TURA
DO
PAPEL
GRAU
CIRÚRG
ICO
60G/M²
A
80G/M²,
FILME
PLÁSTI
CO
LAMIN
ADO DE
NO
MÍNIMO
54G/M²
COM
FÁCIL
VISUAL
IZAÇÃO
DO
MATERI
AL.
DEVE
CONTE
R O
NÚMER
O DO
LOTE,
DATA
DE
FABRIC
AÇÃO,
DATA
DE
VALIDA
DE,
REGIST
RO DA
ANVISA
E
RESPON
SÁVEL
TÉCNIC
O.

22/07/2025, 13:05 SEI/PMJ - 26202207 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/4



29 21981 -
PAPEL
GRAU
CIRÚRG
ICO
80MM X
100
METRO
S PARA
VAPOR
E
FORMA
LDEÍDO
PAPEL
FEITO
EM
POLIÉS
TER X
POLIPR
OPILEN
O, COM
INDICA
DORES
QUÍMIC
OS
PARA
VAPOR
E
FORMA
LDEÍDO
.
GRAMA
TURA
DO
PAPEL
GRAU
CIRÚRG
ICO
60G/M²
A
80G/M²,
FILME
PLÁSTI
CO
LAMIN
ADO DE
NO
MÍNIMO
54G/M²
COM
FÁCIL
VISUAL
IZAÇÃO
DO
MATERI
AL.
DEVE
CONTE

Rolo SOMA/S
C
PRODU
TOS
HOSPIT
ALARES
LTDA

AMED De
acordo.

--- Isento. Apresent
ou.

Proposta
de
acordo
com o
edital,
classifica
da.

 

22/07/2025, 13:05 SEI/PMJ - 26202207 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/4



Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 22/07/2025, às 12:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 26202207 e o código CRC 6DAB4A5B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.067136-9
26202207v4

R O
NÚMER
O DO
LOTE,
DATA
DE
FABRIC
AÇÃO,
DATA
DE
VALIDA
DE,
REGIST
RO DA
ANVISA
E
RESPON
SÁVEL
TÉCNIC
O.

22/07/2025, 13:05 SEI/PMJ - 26202207 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 4/4


